
Rahandusministri 19.06.2017 määrus nr 37 
„Täpsustavad juhised tollideklaratsiooni esitamiseks ja aktsepteerimiseks” 

 Lisa 5 

(rahandusministri 31.05.2021 määruse nr 14 sõnastuses) 

Tollideklaratsiooni lahtrite täitmine vabasse ringlusse lubamise, seestöötlemise, ajutise 

impordi, lõppkasutuse ja tolliladustamise tolliprotseduuril 

Vabasse ringlusse lubamise, seestöötlemise, ajutise impordi, lõppkasutuse ja tolliladustamise 

tolliprotseduuril täidetakse tollideklaratsioon määruse § 1 lõikes 1 nimetatud liidu õigusaktide 

alusel, arvestades riiklikke erisusi järgmiselt: 

Andmeelemendi 

number 

Andmeelemendi 

nimetus 
H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 I1 

12 10 000 000 
Tasumise 

edasilükkamine 
A* 

13 06 000 00A Agendi number A A A A A A A A 

14 01 000 000 Tarnetingimus A* 

14 03 042 000 
Tasumisele kuuluva 

maksu summa 
A* A* 

14 03 040 041 Maksumäär A* A* 

14 04 000 000 
Juurde- ja 

mahaarvamised 
A A A* A 

14 04 008 000 Kood A A A 

14 04 014 000 Summa A A A 

14 04 000 00B Valuuta A A A A A 

14 04 000 00C 

Juurde- ja 

mahaarvamiste 

jaotamisviis 

A A A A A 

14 04 000 00D Kulude summa A A A A A 

14 04 000 00E Valuuta A A A A A 

14 10 000 000 
Väärtuse määramise 

meetod  
A* 

14 11 000 000 Soodustus A* 

16 03 000 000 Sihtriik A* 

16 06 000 000 Lähteriik A* 

16 08 000 000 Päritoluriik A* 

16 15 000 000 Kauba asukoht A* A 

18 06 054 000 Saatja markeering A* 

18 09 000 000 Kaubakood A* 

18 09 058 000 TARIC kood A* A* 

18 09 059 000 TARIC lisakood A* A 

18 09 060 000 Riiklik lisakood A* A* A* A* A A* 

19 03 000 000 Transpordiliik piiril A* 

19 04 000 000 Transpordiliik sisemaal A* A* 

19 06 000 000 
Transpordivahend 

saabumisel 
A* 

99 06 000 000 Statistiline väärtus A* 



 

Tabeli selgitused: 

 

1. Veergude H1–I1 nimetused vastavalt komisjoni delegeeritud määruse (EL) 2015/2446 lisas 

B toodule. 

 

2. Tähised A* ja A: 

 

2.1 „A*“ – siseriiklikult kasutusele võetud andmeelement vastavalt komisjoni delegeeritud 

määruse (EL) 2015/2446 lisale B; 

2.2 „A“ – siseriiklikult kasutusele võetud täiendav andmeelement. 

 

3. Selgitused ja täpsustused andmeelementide täitmisel: 

 

3.1 11 10 000 000 „Protseduuri lisakood“ – protseduuri lisakood märgitakse vastavalt lisale 4. 

Kui protseduuri kohaldamist ei täpsustata, märgitakse „000“. 

 

3.2 12 10 000 000 „Tasumise edasilükkamine“ – tasumise edasilükkamise loa olemasolul 

märgitakse loa number. 

 

3.3 13 01 017 000 „Eksportija tunnusnumber“ – kui isikul puudub EORI number, siis 

andmevälja ei täideta. 

 

3.4 3 04 017 000 „Importija tunnusnumber“ – märgitakse asjaomase isiku kohta: 

1) Eesti füüsilise isiku korral isikukood; 

2) välisriigi füüsilise isiku ja selle välisriigi juriidilise isiku korral, kes ei ole ettevõtja, 

maksukohustuslaste registri kood. Isik peab olema maksukohustuslaste registrisse kantud enne 

tollideklaratsiooni esitamist. 

 

Füüsilise isiku tunnusnumbri võib veeru H7 korral jätta märkimata, kui tolliesindaja esitab 

tollideklaratsiooni tema eest kaudse esindamisega. 

 

3.5 13 05 017 000 „Deklarandi tunnusnumber“ – märgitakse asjaomase isiku kohta: 

1) Eesti füüsilise isiku korral isikukood; 

2) välisriigi füüsilise isiku ja selle välisriigi juriidilise isiku korral, kes ei ole ettevõtja, 

maksukohustuslaste registri kood. Isik peab olema maksukohustuslaste registrisse kantud enne 

tollideklaratsiooni esitamist. 

 

3.6 13 06 017 000 „Esindaja tunnusnumber“ – märgitakse asjaomase isiku kohta: 

1) Eesti füüsilise isiku korral isikukood; 

2) välisriigi füüsilise isiku ja selle välisriigi juriidilise isiku korral, kes ei ole ettevõtja, 

maksukohustuslaste registri kood. Isik peab olema maksukohustuslaste registrisse kantud enne 

tollideklaratsiooni esitamist. 

 

3.7 13 06 000 00A „Agendi number“ – esindamise korral märgitakse tolliagendi, kes 

tollideklaratsiooni koostab, tunnistuse number. 

 

3.8 14 03 039 000 „Maksuliik“ – sõltuvalt maksuliigist märgitakse asjaomase maksuliigi 

siseriikliku kood vastavalt lisale 7. 

 



3.9 14 04 000 00B „Valuuta“ – märgitakse asjakohase koodiga rahaühik, milles on 

deklareeritud juurde- või mahaarvamise summa andmeelemendis 14 04 014 000 „Summa“.  

 

3.10 14 04 000 00C „Juurde- ja mahaarvamiste jaotamisviis“ – juurde- ja mahaarvamiste 

jaotamisviis märgitakse järgmiselt: 

0 - Jagan kulud kaupade juures; 

1 - Jaota väärtuse järgi; 

2 - Jaota netomassi järgi. 

 

3.11 14 04 000 00D „Kulude summa“ – märgitakse Euroopa Liidu territooriumil tehtud 

käibemaksuga maksustatavad kulud, mis on seotud kauba sihtkohta toimetamisega, sealhulgas 

tolliväärtusesse arvestamata vahendustasu, pakkimis-, veo- ja kindlustuskulud kuni esimese 

sihtkohani Eesti territooriumil. 

 

3.12 14 04 000 00E „Valuuta“ – märgitakse asjakohase koodiga rahaühik, milles on 

deklareeritud Euroopa Liidu territooriumil tehtud kulud andmeelemendis 14 04 000 00D 

Kulude summa. 

 

3.13 18 05 000 000 „Kauba kirjeldus“ – kui kaubakoodi märkimisel kasutatakse erikoodi 

vastavalt nõukogu määruse nr 2658/87 I lisale „Grupp 99 Kombineeritud nomenklatuuri 

erikoodid I alamgrupp“ ja kauba kirjelduse tekst on andmetöötlussüsteemis ette nähtust 

pikem, lisatakse tollideklaratsioonile täiendavalt kaupade nimekiri. 

 

3.14 18 09 000 000 „Kaubakood“ – kui tollideklaratsioon esitatakse teatud erisätete alusel 

imporditavale kaubale, võib kasutada lisas 6 sätestatud erikoodi. 

 

3.15 18 09 060 000 „Riiklik lisakood“ – märgitakse riiklike meetmetega seotud kaubakoodi 

neljakohaline lisakood vastavalt lisale 3. 

 

3.16 99 06 000 000 „Statistiline väärtus“ – kauba statistiline väärtus märgitakse eurodes sendi 

täpsusega. 

 

 


